
Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº. 478, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012; Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNA R a servidora NILDA DA SILVA ABREU, matrícula 
3260135-1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 131/2015 - Dispensa de Licitação nº. 022/2015
CONTRATADO: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA -EPP.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
portaria em forma de cessão de mão de obra para atuar nas 
dependências da FHCGV e CHML, 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, sete dias por semana, pelo período de 06 (seis) meses.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 881653

PORTARIA Nº. 481, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
- Contrato nº. 134/2015 - Dispensa de Licitação nº. 023/2015 
- Empresa: BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA-EP P 
Objeto: Aquisição de OPMEs para realização de procedimento 
percutâneo em paciente do SUS.
- Contrato nº. 135/2015 - Dispensa de Licitação nº. 023/2015 
- Empresa: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de OPMEs para realização de procedimento 
percutâneo em paciente do SUS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 881989

PORTARIA N° 502, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA N°.482 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015,  publicada 
no DOE n° 32.982 de 30.09.2015. Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO, 
Matricula n°5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº. 138/2015 - INEXIGIBILIDADE N° 023/2015
EMPRESA: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: a aquisição de 03 (três) Videogastroscópios Flexíveis, 
modelo: GIF-Q 150 e 01 (um) Videocolonoscópio Flexível, 
modelo: CF-Q 150L, ambos da marca OLYMPUS, os quais serão 

utilizados no Sistema de Endoscopia desta FHCGV.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE / FHCGV

Protocolo 884165

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1394
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: TATIANE RODRIGUES DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE SOCIAL
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1395
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: ANA PAULA SOARES DE BARROS
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1396
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 05.10.2015
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS SILVA DE AZEVEDO
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 04.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1397
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07.10.2015
SERVIDOR: MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1398
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 05.10.2015
SERVIDOR: MARIO BATISTA DOS SANTOS NETO
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 04.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1399
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06.10.2015
SERVIDOR: MARLENE FERNANDES CORTES
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1400
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2015
SERVIDOR: ALDA CAROLINA FREITAS GUIMARAES DE SOUSA
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA

TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1401
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2015
SERVIDOR: DANIEL DA COSTA TORRES
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1402
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: VALMOR AREDE CORDOVA JUNIOR
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1403
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06.10.2015
SERVIDOR: ALINE NERY DE SOUSA PADIM
CARGO DO SERVIDOR: FONOAUDIOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1404
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2015
SERVIDOR: BRENA AUGUSTA SEQUEIRA DE CARVALHO
CARGO DO SERVIDOR: FONOAUDIOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1405
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: LUCILEA CARREIRA PESSOA
CARGO DO SERVIDOR: PSICOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1406
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: ANDERSON NEWTON VIEIRA LOBATO
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1407
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2015
SERVIDOR: ARTHUR WILKER SALES COSTA
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2016
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1408
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


